Tanta erit hec signorum horribilitas, quod superabit quecumque horribilia que fuerunt unquam, sunt vel erunt in isto mundo.

Sed cur hoc?

Quoniam fiet Virtute Divina, que superat in immensum cunctam virtutem corpoream secundum Augustinum.

Attendite igitur parumper, o fideles universi.

Modica signa pestilentie, aut febris, guerre, pluvie aut ventorum, permaxime timetis, a fortiori ergo timete Deum in suo tremendo Iudicio.

Sicuti et timuit semel quidam rex prepotens et terribilissimus, qui hijs auditis ad sanctam vitam conversus est.

Propterea contra hunc timorem accipite Marie Virginis Psalterium, dicendo sepius Maria.

Que habet illuminare secundum Augustinus, ut sic per Eam illuminemini divinitus, quod per ista signa non perterreamini.

Tercium promotivum ad timendum Extremum Dei Iudicium, est conscientie remordentis gravitas, de malis factis, et bonis omissis, de malis dictis aut cogitatis secundum Augustinum.

O quis digne estimare potest quanta erit hec pena?

Tanta quippe erit quod omnes (fol. 193, col. c) mentis tristitie, pavores, et angustie, que sunt erunt vel fuerunt in mundo in hominibus, facere non possunt gravitatem et acerbitatem unius solius tunc peccatoris.

Sed cur hoc o Deus meus?

Certe quia hec angustia fiet secundum Albertum Divina Virtute compellente malos ad tam horrendam angustiam, et eciam ex angelorum et demonum terribili commotione.

Virtus autem supernaturalis plus potest secundum Ambrosium quam tota naturalis virtus.

Attendite igitur o fideles.

Quoniam timeretis pati angustiam vel de morte patris aut matris, vel de infamia

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Psalterium recolentes pronuncietis illud MARIA: quia vera est illuminatrix, ut ad signorum horrorem, et Iudicii pavorem animis nihil concidatis.

III. Terribile CONSCIENTIAE remordentis gravitas de flagitiis perpetratis, omissis bonis, impieque dictis, aut cogitatis.

Hujus flagra dirae tanto accident diriora, quanto saevient interiora.

Finge, et congere omnes, quae usquam fuerint, esse potuerint moestitias, angustias, terrores ac dolores mentium: ad illam conscientiae miseriam erunt umbra mera.

Quippe eam ad diritatem extimulandam, et immaniter exacerbendam conveniet praepotens Justitia Dei, ira Angelorum, scelorum memoria, saevitia daemonum, vindicta creaturarum.

O in luctum versa cithara!

Quare praeoccupemus tot dirarum faciem in Psalterio JESU ac MARIAE, saepius illud GRATIA in eo pie precati offerendo Iudici CHRISTO.

Per MARIAM enim Plenam Gratia facile servabitur conturbata conscientia, et liberabitur ab omni angustia.